АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября 2022 года                  пгт. Раздольное                                      № 518

О внесении изменений в постановление Администрации
Раздольненского района Республики Крым от 25.05.2022 года № 252

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от
06.12.2018 года № 703 «О внесении изменений в Стратегию государственной
национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года,
утвержденную Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 года
№ 1666», распоряжением Правительства Российской Федерации от
20.12.2021 года № 3718-р «О плане мероприятий по реализации в 2022-2025
годах Стратегии государственной национальной политики Российской
Федерации на период до 2025 года», ст. 10 Закона Республики Крым от
21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в
Республике Крым», распоряжением Совета министров Республики Крым от
31.03.2022 года № 399-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации
в Республике Крым в 2022-2025 годах Стратегии государственной
национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»,
Устава муниципального образования Раздольненский район Республики
Крым, с целью профилактики предупреждения, выявления и пресечения
нарушений миграционного законодательства Российской Федерации,
принятию мер, препятствующих возникновению пространственной
сегрегации, формированию этнических анклавов, социальной исключенности
отдельных групп граждан,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации Раздольненского
района Республики Крым от 25.05.2022 года № 252«Об утверждении Плана
мероприятий по реализации в 2020-2025 годах Стратегии государственной
национальной политики Российской Федерации на период до 2025 на
территории муниципального образования Раздольненский район Республики
Крым » (в редакции постановления Администрации Раздольненского района
от 25.05.2022 года № 252) следующие изменения:

1.1. раздел VI в приложении к постановлению:
- дополнить строками следующего содержания:

2

16 Проведение ежегодных

расширенных совещаний

Администрации

Раздольненского района

Республики Крым с ОМВД

России по Раздольненскому

району по вопросам выявления

и пресечения нарушений

миграционного

законодательства Российской

Федерации, принятию мер,

препятствующих

возникновению

пространственной сегрегации,

формированию этнических

анклавов, социальной

исключенности отдельных

групп граждан

ежегодно Помощник главы

Администрации

Раздольненского района по

вопросам

межнациональных

отношений, главный

специалист по вопросам

гражданской обороны

чрезвычайных ситуаций,

профилактики терроризма

Администрации

Раздольненского района,

ОМВД России по

Раздольненскому району,

главы администраций

сельских поселений

муниципального

образования

Раздольненский район

17 Мониторинг деятельности

общественных объединений,

религиозных и иных

некоммерческих организаций,

обмен информацией о

выявлении фактов проявлений

экстремизма на национальной и

религиозной почве со стороны

указанных объединений, в том

числе возможных попыток

распространения

экстремистской идеологии и

литературы

ежегодно Помощник главы

Администрации

Раздольненского района по

вопросам

межнациональных

отношений, ОМВД России

по Раздольненскому

району, главы

администраций сельских

поселений

муниципального

образования

Раздольненский район

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию

(опубликованию) на официальном сайте Администрации Раздольненского

района(http://razdolnoe-rk.ru/).

4. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Раздольненского района Радченко Е.И.

И.о. главы Администрации

Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник

http://razdolnoe-rk.ru/)